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PRO 100 AGENCJA REKLAMOWA ROMAN KOZŁOWSKI 

Twórca wzoru: 
Roman Kozłowski 
Białystok, Polska 

Terminarz 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 
trwa od dnia 28  sierpni a 2003 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest terminarz, z notesem i wielo-

-kartkowym kalendarzem, przeznaczony do użytku osobistego całorocznego, zwłasz-

cza dla kobiet. 

Znany terminarz, wyprodukowany przez firmę PAPIRUS (www.papirus-

studio.com.pl), ma w złożeniu postać książki małego formatu, w całopapierowej twar-

dej oprawie, w kształcie prostopadłościanu, którego szerokość, wysokość i grubość 

są w stosunku jak 9:15:2.Terminarz ten ma trójdzielną o  dwóch skrzydełkach, okład-

-kę, której prawe skrzydełko, w widoku rozłożonego terminarza z góry, ma szerokość 

równą szerokośc i środkowe j częśc i okładki i jest nieco szersze od lewego skrzydeł-

-ka. Okładk a jest, w złożonym terminarzu, niec o większ a gabarytam i zewnętrznymi 

od umieszczonego w nie j dwuczęścioweg o blok u terminarza składającego się z no-

tesu i  skorowidza na adresy i telefony. Notes zawierający ca 50 czystych kartek, po -

-łączonych ze sobą w miejsc u jego górnego obrzeża, jest przymocowany powierzch-



-nią swej tylnej ścianki do wewnętrznej strony prawego skrzydełka okładk i i  usytuo -
wany tak, że odległość krawędz i prawego obrzeża notesu od krawędzi obrzeża pra-
nego skrzydełka okładki jes t mniejsza od odległości krawędzi lewego obrzeża note-
-su od lewej krawędzi wewnętrznej strony prawego skrzydełka okładki. Na wewnętrz-
nej stroni e prawego skrzydełk a okładki , między lewy m obrzeżem notesu a krawę-
dzią wewnętrzne j stron y praweg o skrzydełka okładki, umieszczone są dwa uchwyty 
na długopis, w postac i przewlecze k wykonanyc h z  paskó w papieru , zamocowane 
między tylną ścianką notesu a oklejką wewnętrznej strony prawego skrzydełka okład-
-ki i  usytuowan e symetryczni e względe m środka wysokości notesu w odległości ca 
1/3 jego wysokośc i o d siebie . Skorowidz zawiera ca 50 kartek połączonych ze sobą 
w miejscu jego lewego obrzeża i jes t przymocowan y swoim grzbietem do wewnętrz-
nej strony grzbietu okładki usytuowaneg o w  miejsc u połączeni a środkowe j części 
okładki z  je j lewy m skrzydełkiem . Kartk i skorowidz a są przedzielone równomiernie 
kartkami zaopatrzonym i w  wystając e poza ich prawą krawędź przywieszki z których 
każda ma naniesioną dużą literę alfabetu łacińskiego. Przywieszki przymocowane do 
kartek skorowidz a tworz ą w  widok u z  góry, na rozłożony terminarz, indeks alfabe-
-tyczny skorowidza w postaci kolumny dużych liter alfabetu z których każda następna 
, w kolejności alfabetycznej, jest usytuowan a poniże j liter y poprzedzającej ją w alfa-
-becie. Skorowid z m a szerokoś ć równ ą szerokośc i wewnętrzne j strony środkowej 
części okładki. W złożonym terminarzu prawe obrzeże skorowidza i lewe obrzeże no-
tesu s ą osłonięt e o d zewnątr z prawy m grzbiete m okładki, łączącym jej środkową 
część z  je j prawy m skrzydełkiem , lewe obrzeż e skorowidz a jest osłonięte od zew-
nątrz lewy m grzbiete m okładki , łączącym je j środkową część z jej lewym skrzydeł-
-kiem, natomiast praw e obrzeże notesu jest odsłonięte. Szerokoś ć leweg o grzbiet u 
terminarza jest w stosunku do szerokości jego prawego grzbietu jak 1:2,5. Obrys dol-
ne j krawędz i okładki znanego terminarza, w widoku z góry w ujęciu aksonometrycz-
-nym, ma postać profilu w kształcie poziomo usytuowanego, wydłużonego prostokąta 
, którego lewy bok przedłużony o jego długość do dołu przechodzi poziom o w  prawo 
w odcinek o długości równej podstawie tego prostokąta.Terminarz rozłożon y skład a 
się kolejno w ten sposób, że najpierw jego lewe skrzydełko zachyla się w  praw o kła-
-dąc je na skorowidz, a następnie jego prawą część, którą stanowi prawe skrzydełk o 
okładki z przymocowanym doń notesem zachyla się w lewo kładąc ją na zewnętrzn ą 
stronę leweg o skrzydełka . Terminarz złożon y rozkład a si ę w  kolejności odwrotnej 
w kierunku przeciwnym. 



Istotą wzoru jest nowa postać terminarza przejawiająca się w układzie linii ob-
-rysu krawędz i jeg o okładki , kształcie poszczególnyc h częśc i terminarza i ich wza-
jemnym usytuowaniu , układzie lini i ic h obrzeży , a także rysunkach pokrywających 
wewnętrzną stronę okładki terminarza i okładki poszczególnych części jego bloku. 

Przedmiot wzoru jest przedstawion y n a załączony m rysunk u na którym fig. 1 
przedstawia terminarz zamknięt y w widoku z góry w ujęciu aksonometrycznym, fig. 2 
przedstawia terminar z otwart y w  widok u z dołu, natomiast fig. 3 przedstawia termi-
-narz otwarty w widoku z góry. 

Terminarz według wzoru ma, w złożeniu, podobnie jak znany terminarz postać 

książki małego formatu, w całopapierowej twardej oprawie, w kształcie prostopadłoś-

-cianu, którego szerokość, wysokość i grubość są w stosunku jak 9:15:2. 

Terminarz wedłu g wzor u ma , podobni e ja k znan y terminarz , trójdzieln ą 

o dwóch skrzydełkach , okładkę przy czym w odróżnieniu od znaneg o terminarza le-

-we skrzydełko okładki rozłożonego terminarza, w widoku z góry, ma szerokość rów-

-ną szerokości środkowej części okładki i jest nieco szersze od prawego skrzydełka. 

Terminarz według wzor u ma, w złożeniu, podobnie jak znany terminarz okład-

-kę niec o większ ą gabarytam i zewnętrznymi od umieszczonego w niej dwuczęścio-

wego bloku składającego się z notesu i wielokartkowego kalendarza. 

Notes terminarza według wzoru podobnie jak notes znanego terminarza zawie-

-ra ca 50 czystych kartek połączonych ze sobą w miejscu jego górnego obrzeża i jest 

przymocowany powierzchni ą swe j tylne j ściank i d o wewnętrzne j stron y praweg o 

skrzydełka okładki , przy czy m w  odróżnieni u o d notes u znanego terminarza odle-

-głość krawędz i jeg o praweg o obrzeż a o d krawędz i obrzeż a prawego skrzydełka 

okładki jes t większ a o d odległości krawędzi jego lewego obrzeża od lewej krawędzi 

wewnętrznej strony prawego skrzydełka okładki. 

Terminarz wedłu g wzoru różni się od znanego terminarza również tym, że nie 

posiada uchwytów na długopis oraz skorowidza na adresy i telefony. 

Terminarz wedłu g wzoru różni się od znanego terminarza tym, że w  miejsc e 

skorowidza na adresy i telefony posiada wielokartkowy kalendarz przymocowany po-

-wierzchnią tylnej ścianki do wewnętrzne j stron y środkowej części okładki i zawiera-

-jący, podobnie jak skorowidz znanego terminarza, ca 70 kartek, które w odróżnieniu 



od kartek skorowidza znanego terminarza połączone są ze sobą złączem spiralnym 
umieszczonym wzdłuż lewego, pionowego obrzeża kalendarza. 

Terminarz wedłu g wzor u różn i się od znanego terminarza tym, że szerokość 
lewego grzbietu terminarza, łączącego lewe skrzydełk o okładki z  jej środkową częś-
-cią jes t w  stosunk u d o szerokośc i prawego grzbietu terminarza, łączącego prawe 
skrzydełko okładki z jej środkową częścią jak 3:2. 

Terminarz według wzoru różni się od znanego terminarza tym, że składa się 
go kolejno w ten sposób, że najpierw jego prawe skrzydełko, do którego przymocowa-
-ny jest notes, zachyla się w lewo kładąc je na część środkową terminarza, którą sta-
-nowi środkowa część okładkUlo wewnętrznej strony której przymocowany jes t wie -
-lokartkowy kalendarz, a następnie jeg o lewe skrzydełko zachyla się w prawo kładąc 
je na zewnętrzną stronę prawego skrzydełka przykrywającego środkową część termi-
-narza. 

Terminarz wedłu g wzor u różn i się od znanego terminarza tym, że jego lew e 
skrzydełko jest,w złożonym terminarzu, przymocowane do prawego skrzydełka okrą-
-głym rzepem, którego jedn a częś ć jest , w terminarzu rozłożonym w widoku z góry, 
przymocowana d o wewnętrzne j stron y skrzydełk a lewego z jeg o lewe j stron y n a 
środku jego wysokości, zaś druga część rzepu przymocowana jest, w terminarzu roz-
-łożonym w widoku z dołu, do zewnętrzne j stron y skrzydełka prawego z jego prawej 
strony na środku wysokości. 

Wewnętrzną stronę lewego skrzydełka okładki terminarza według wzoru po-

-krywa moty w graficzn y całoroczneg o kalendarza , którego poszczególne miesiące 

przedstawione w  postac i stabelaryzowane j s ą usytuowan e w  trzec h kolumnac h 

i czterech wierszach , z których dwa pierwsze, od góry, wiersze zawierając e łączni e 

, każdy w kolejności od lewej do prawej, pierwszych sześć miesięcy roku, sąumiesz-

-czone powyże j rzepu , zaś dw a kolejne wiersze zawierające łącznie, każdy w kolej-

-ności od lewej do prawej, kolejnych sześć miesięcy drugiego półrocza roku k a j d a -

nowego są umieszczone poniżej rzepu. Dn i każdeg o z  miesięc y roku kalendarzo-

-wego są opisane kolejnymi liczbami od 1 do 31 i  uporządkowan e w  tabeli w pięciu 

kolumnach, z których każd a przyporządkowan a jest narastająco od lewej do prawej 

kolejnemu tygodniow i miesiąca , oraz w  siedmi u wierszach z których każdy przypo-

-rządkowany jest narastająco od góry do dołu kolejnemu, zaczynając od poniedziałku 

, dniowi tygodnia. Poszczególne kolumn y w  postaci któryc h uporządkowane zostały 



dni kolejnyc h tygodn i każdeg o z  miesięcy kolejnego kwartału roku kalendarzowego 
są ponumerowan e narastając o liczbam i o d 1  d o 5  pisanym i cyfram i arabskim i 
i umieszczonym i w  poziomy m wierszu usytuowanym ponad tymi kolumnami, okolo-
-nym prostokątną ramką o  wysokości nieco większej od wysokości tych liczb i szero-
-kości motywu graficznego kalendarza, wewnątrz której z jej lewej strony znajduje się 
napis TYDZIEŃ, którego pierwsz a liter a jes t zlicowan a z  pierwszą literą każdego ze 
skrótów opisującyc h kolejne , począwszy o d poniedziałku , dni tygodni a umieszczo-
-nych z lewej strony motywu graficznego kalendarza, każdy n a wysokości odpowied-
niego wiersza tabel miesięcy kwartału roku kalendarzowego. 

U dołu okładki wielokartkowego kalendarza znajduje się motyw graficzny, któ-
-ry stanow i poziom a linia , nieco krótsza od szerokości okładki i symetryczna wzglę-
dem jej osi pionowej, i umieszczon y w  poziomi e nad tą linią pisany pismem jedno-
-elementowym prosty m napi s KALENDARZ , którego konie c jest zlicowany z prawym 
końcem tej linii. 

U doł u okładk i notesu znajduje się motyw graficzny, który stanowi pozioma li-
-nia, nieco krótsz a o d szerokośc i okładk i i symetryczna względem jej osi pionowej, 
i umieszczony w  poziomi e na d t ą lini ą pisany pismem jednoelementowym prostym 
napis NOTES, którego koniec jest zlicowany z prawym końcem tej linii. 

Motywy graficzn e pokrywając e okładk ę wielokartkowego kalendarza i notesu 
są umieszczon e na tej samej wysokości mierząc od dolnej krawędzi okładki termina-
-rza. 

Terminarz według wzoru może być wykonany w szerokiej gamie kolorów. 

Cechy postaciow e złożoneg o terminarz a według wzoru przemysłowego takie 

jak praw y grzbiet okładki, łączący jej środkową część z jej prawym skrzydełkiem i os-

-łaniający całkowici e od zewnątrz, prawe obrzeże notesu i lewe obrzeże kalendarza, 

a także lew y grzbie t okładki, łączący je j środkową część z jej lewym skrzydełkiem i 

osłaniający całkowicie od zewnątrz lewe obrzeże notesu i prawe obrzeże kalendarza, 

sprawiają ż e tak ukształtowany terminarz ma postać zbliżoną kształtem do zamknię-

-tego etui mieszczącego się łatwo zwłaszcza w damskie j torebc e i zabezpieczające-

-go w znaczny m stopni u znajdujący się w jego wnętrzu notes i wielokartkowy kalen-

-darz przed mechanicznymi uszkodzeniami, wilgocią i kurzem. Okrągł y rze p umożli-

-wiający ścisłe połączeni e lewego skrzydełka okładki z jej prawym skrzydełkiem, któ-



-rego jedn a częś ć jes t przymocowan a d o wewnętrzne j stron y leweg o skrzydełka 
okładki z jego lewej strony na środku jego wysokości, zaś drug a jes t przymocowana 
do wewnętrznej strony prawego skrzydełka okładki z jego prawej strony na środku je-
-go wysokości, zabezpiecz a terminarz prze d niepożądany m przemieszczanie m się 
okładek względem siebie bądź otwarciem terminarza. 

Terminarz wedłu g wzor u przemysłowego charakteryzują uwidocznione na ry-
sunku, fig. 1 -  3 , następujące cechy istotne wzoru przemysłowego: 
- obry s dolne j krawędz i okładki terminarza, w widok u z góry w ujęciu aksonome-

-trycznym.ma postać profilu zamkniętego w kształcie zbliżonym do poziomo usy-

tuowanego, wydłużonego prostokąta o podwójnym górnym boku, 

- n a skrzydełkach okładki, w środku ich wysokości, są umieszczone odpowiadają-

-ce sobie wielkością części okrągłego rzepu, łączące te skrzydełka w terminarzu 

złożonym, 

- jedn a część rzepu jes t przymocowana, w terminarzu rozłożonym w widoku z gó-

-ry, do wewnętrzne j stron y leweg o skrzydełk a okładk i z  jeg o lewe j strony na 

środku jego wysokości, zaś druga część rzepu jest przymocowana, w terminarzu 

rozłożonym w widoku z dołu, do zewnętrzne j strony prawego skrzydełka okładki 

z jego prawej strony na środku wysokości w miejscu odpowiadającym usytuowa-

niu pierwszej z części rzepu mierzonego jego odległością od pionowej krawędzi 

okładki, 

- lew e skrzydełk o okładki , terminarza otwartego w widoku z góry, ma szerokość 

równą szerokości środkowej części okładki, 

- d o środkowej części okładki terminarza przymocowany jest wielokartkowy kalen-

darz mający kartki połączone ze sobą wzdłu ż ich lewego obrzeża, złączem spi-

ralnym 

- szerokoś ć leweg o grzbiet u złożoneg o terminarza , łączącego lew e skrzydełk o 

okładki z  je j środkow ą części ą jes t w  stosunk u d o szerokośc i jego prawego 

grzbietu, łączącego prawe skrzydełko okładki z jej środkową częścią ja k 3:2, 

- wewnętrzn ą stron ę leweg o skrzydełk a okładk i terminarza pokrywa motyw gra-

ficzny całorocznego kalendarza, składający si ę z  dwóc h segmentów z których 

jeden przedstawia pierwsze półrocze roku kalendarzowego i  jest usytuowany po-

-wyżej rzepu, natomiast drugi przedstawia drugie półrocze roku kalendarzowego 

i jest usytuowany poniżej rzepu, 



- w  dolnej części okładki wielokartkowego kalendarza znajduje si ę motyw graficz-
ny, któr y stanow i poziom a linia , nieco krótsz a o d szerokośc i okładk i i syme-
tryczna względem jej osi pionowej, i umieszczony w poziomie nad tą linią pisany 
pismem jedelementowy m prosty m napi s KALENDARZ , którego koniec jest zlico-
-wany z prawym końcem tej linii, 

- w  dolne j częśc i okładk i notes u znajduje się motyw graficzny, który stanowi po-
-zioma linia, nieco krótsza od szerokości okładki i symetryczna względem jej osi 
pionowej, i umieszczon y w  poziomi e na d tą linią pisany pismem jednoelemen-
-towym prosty m napi s NOTES, którego konie c jest zlicowany z prawym końcem 
tej linii, 

- moty w graficzny okładki wielokartkoweg o kalendarz a i  motyw graficzny okładki 
notesu są umieszczon e w tej samej odległości od dolnej krawędzi okładki termi-
narza. 



Fig. 1 

Fig. 2 
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